
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재무과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 214 사업수입 (단위:천원)

2019년도 추경 3 회 일반회계

총 계 362,235,040 356,838,179 5,396,861

재무과 362,235,040 356,838,179 5,396,861

200 세외수입 19,802,466 17,935,120 1,867,346

210 경상적세외수입 6,037,116 4,169,770 1,867,346

214 사업수입 2,867,346 1,000,000 1,867,346

214-06 매각사업수입 1,867,346 0 1,867,346

○첨단산업단지 매각수입 1,867,346 0 1,867,346

300 지방교부세 246,334,047 245,166,661 1,167,386

310 지방교부세 246,334,047 245,166,661 1,167,386

311 지방교부세 246,334,047 245,166,661 1,167,386

311-02 특별교부세 2,603,000 2,103,000 500,000

○감물 군도 14호선 도로정비 500,000 0 500,000

311-03 부동산교부세 1,096,047 428,661 667,386

○부동산교부세 667,386 0 667,386

700 보전수입등및내부거래 60,744,445 58,382,316 2,362,129

710 보전수입등 60,744,445 58,382,316 2,362,129

712 전년도이월금 3,416,869 1,054,740 2,362,129

712-01 국고보조금사용잔액 2,362,129 0 2,362,129

○국비보조금 사용잔액 2,362,129 0 2,362,129



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 재무과

재무과 6,114,301 5,618,106 496,195

국 78,400 78,400 0

군 6,035,901 5,539,706 496,195

안정적 세입 확보 523,316 490,491 32,825

국 78,400 78,400 0

군 444,916 412,091 32,825

건전세정 구현 170,596 109,266 61,330

세정업무 관리 114,576 53,246 61,330

405 자산취득비 61,330 0 61,330

01 자산및물품취득비 61,330 0 61,330

○고속프린터 61,330 0 61,33061,330,000원 * 1대

지방세 부과 78,421 82,521 △4,100

재산세 부과 관리 36,693 40,793 △4,100

201 일반운영비 30,917 33,017 △2,100

01 사무관리비 6,020 8,120 △2,100

○재산세 부과용 고지서

3,500 5,600 △2,100경정 70,000원 * 50박스

202 여비 5,776 7,776 △2,000

01 국내여비 5,776 7,776 △2,000

○재산세 부과관리 업무추진 5,776 7,776 △2,000경정 5,776,000원

주택가격 산정 공시 179,456 183,861 △4,405

국 78,400 78,400 0

군 101,056 105,461 △4,405

주택가격 조사 및 검증 171,621 175,221 △3,600

국 78,400 78,400 0

군 93,221 96,821 △3,600

201 일반운영비 115,624 117,724 △2,100

국 49,652 49,652 0

군 65,972 68,072 △2,100

01 사무관리비 115,624 117,724 △2,100

○부동산가격공시위원회 참석수당 0 2,100 △2,100경정 0원

202 여비 3,500 5,000 △1,500

국 2,500 2,500 0

군 1,000 2,500 △1,500

01 국내여비 3,500 5,000 △1,500

○주택특성조사(공동·개별) 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

국 2,500 2,500 0

군 1,000 2,500 △1,500

주택가격 결정통지 7,835 8,640 △805

201 일반운영비 7,835 8,640 △805

01 사무관리비 2,279 2,700 △421



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 주택가격 산정 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주택가격 열람 통지문 제작

2,279 2,700 △421경정 150원 * 15,187매

02 공공운영비 5,556 5,940 △384

○주택가격 열람 통지문 우편료

5,556 5,940 △384경정 330원 * 16,834매

지방세 징수 64,604 84,604 △20,000

지방세 체납관리 62,404 82,404 △20,000

201 일반운영비 46,400 66,400 △20,000

01 사무관리비 14,185 34,185 △20,000

○체납처분비 0 20,000 △20,000경정 0원

투명한 회계관리 163,268 172,208 △8,940

효율적인 회계운영 143,068 152,008 △8,940

지출관리 37,953 40,903 △2,950

201 일반운영비 13,016 15,966 △2,950

01 사무관리비 13,016 15,966 △2,950

○계약심의위원회 참석수당 0 2,450 △2,450

○지방재정 담당공무원 교육 9,500 10,000 △500

경정 0원

경정 9,500,000원

나라장터 이용 17,000 19,000 △2,000

201 일반운영비 17,000 19,000 △2,000

01 사무관리비 17,000 19,000 △2,000

○나라장터 이용수수료(전자입찰진행) 17,000 19,000 △2,000

-5천만원 이상∼2억원 미만

9,800 11,800 △2,000경정 20,000원 * 490건

회계프로그램 유지관리 11,000 11,400 △400

201 일반운영비 11,000 11,400 △400

02 공공운영비 11,000 11,400 △400

○신계약행정관리등 프로그램 기술지원용역

11,000 11,400 △400경정 11,000,000원

물품 구입ㆍ관리 53,844 57,434 △3,590

201 일반운영비 28,674 30,624 △1,950

01 사무관리비 17,754 19,084 △1,330

○물품관리시스템 전자태그

7,970 9,300 △1,330경정 797원 * 10,000개

02 공공운영비 10,920 11,540 △620

○물품관리시스템 유지보수비

10,920 11,540 △620경정 10,920,000원

405 자산취득비 23,170 24,810 △1,640

01 자산및물품취득비 23,170 24,810 △1,640

○RFID물품관리시스템 장비구입 23,170 24,810 △1,640

-발행기 1,810 3,450 △1,640경정 1,809,600원 * 1대



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재산의 효율적 관리 5,362,407 4,891,307 471,100

공유재산의 효율적 관리 3,762,413 3,762,413 0

공유재산관리 3,762,413 3,762,413 0

401 시설비및부대비 3,256,500 3,270,500 △14,000

01 시설비 3,256,000 3,270,000 △14,000

○(구)노인회관 리모델링 436,000 450,000 △14,000경정 436,000,000원

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○(구)노인회관 회의실 물품 14,000 0 14,000

-냉난방기 4,600 0 4,600

-회의용 테이블 4,500 0 4,500

-회의용 의자 4,050 0 4,050

-사회자 발언대 450 0 450

-화이트보드 400 0 400

4,600,000원 * 1대

300,000원 * 15개

135,000원 * 30개

450,000원 * 1개

400,000원 * 1개

공용차량 관리 1,018,022 546,922 471,100

공용차량 구입 851,600 387,000 464,600

405 자산취득비 851,600 387,000 464,600

01 자산및물품취득비 851,600 387,000 464,600

○대형승합차 221,000 0 221,000

○다목적승용차 46,450 0 46,450

○다목적승용차(9인승) 41,550 0 41,550

○전기승용차 102,000 0 102,000

○화물트럭 53,600 0 53,600

221,000,000원 * 1대

46,450,000원 * 1대

41,550,000원 * 1대

51,000,000원 * 2대

53,600,000원 * 1대

공용차량 유지 및 관리 146,898 140,398 6,500

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○블랙박스 6,500 0 6,500

-블랙박스(4CH) 4,000 0 4,000

-블랙박스(2CH) 2,500 0 2,500

1,000,000원 * 4대

500,000원 * 5대

행정운영경비(재무과) 64,427 63,217 1,210

기본경비(재무과) 64,427 63,217 1,210

기본경비(재무과) 64,427 63,217 1,210

405 자산취득비 24,523 23,313 1,210

01 자산및물품취득비 24,523 23,313 1,210

○문서세단기(차량관리팀) 410 0 410

○TV(차량관리팀) 800 0 800

410,000원 * 1대

800,000원 * 1대




